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Onderwerp: Beantwoording overige vragen over Werkzaamheden en 

overlast Kolenbergstraat 

Beste meneer van Houten, 

U heeft vragen gesteld over werkzaamheden en overlast in de Kolen bergstraat. In deze brief leest u de 

antwoorden op uw vragen. 

Vraag 1 Waarom gold het principe "werk met werk" maken niet voor de Kolenbergstraat in onze 

gemeente? 

Antwoord 

Werkzaamheden combineren in één uitvoeringsperiode (werk met werk) heeft onze voorkeur om hinder 
voor de omgeving en kosten zoveel mogelijk te beperken. Soms zijn er echter situaties dat 'werk met 
werk' niet kan of nodig is. De werkzaamheden aan het riool eind 2021 betrof het uitvoeren van 
rioolinspecties. Dit zijn werkzaamheden die kort duren en waarvoor graaf- en opbreekwerkzaamheden 
niet nodig zijn. De rioolinspecties uitvoeren in combinatie met werkzaamheden aan het kabeltracé had 
hier daarom geen meerwaarde. 

Vraag 2 Hoe acceptabel en verantwoord was het om een elektriciteitsverdelingskast in de 
gemeente maandenlang in vervallen staat in het straatbeeld te laten staan? 

Antwoord 

De elektriciteitsverdelingskast waaraan gerefereerd wordt, is geen eigendom van de gemeente. Het is 
niet gewenst dat kasten van gemeente of nutsbedrijven beschadigd in de openbare ruimte staan. Soms 
heeft vervanging of reparatie echter meer tijd nodig dan gebruikelijk is. Veel sectoren in het bedrijfsleven 
hebben te maken met lange lever- of wachttijden en personeelsschaarste. 

Vraag 3 Zijn er inmiddels plannen voor de reconstructie van de Kolenbergstraat? 

Antwoord 
De Kolenbergstraat staat nog steeds gepland om te reconstrueren. We gaan er vooralsnog van uit de 
werkzaamheden te starten in 2024 en in 2025 gereed te hebben. Externe factoren zoals levertijden van 
materialen, participatie van bewoners of de ontwikkeling van de prijzen kunnen echter invloed hebben op 
de daadwerkelijke startdatum. 
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Vraag 4 Wanneer worden bewoners geïnformeerd en/of gevraagd om input? 

Antwoord 
Helaas is met de eerder verzonden informatiebrief een te optimistische verwachting gecreëerd met 
betrekking tot het uitvoeringsjaar. Het onderhoud aan de weg was nog niet afgestemd met geplande 
werkzaamheden aan de riolering. De verwachting is dat in 2023 de voorbereidingen gaan starten en er 
een concept ontwerp wordt gemaakt. De bewoners worden dan uiteraard geïnformeerd en gevraagd om 
input te geven op het concept ontwerp. Het is nu nog niet te voorzien in welke maand dit zal 
plaatsvinden. Om de bewoners niet nog langer te laten wachten op nadere informatie, sturen wij uiterlijk 
voor 1 maart de bewoners van de Kolenbergstraat een brief waarin ze uitgenodigd worden voor een 
informatiebijeenkomst. Tijdens de informatiebijeenkomst zal uitleg gegeven worden over het project, het 
ontwerpproces, een meer gedetailleerde planning en denkrichtingen over de inrichting van de straat. 

Vraag 5 Wat zijn de gevolgen voor aanpalende wegen met betrekking tot de reconstructie? 

Antwoord 
Door de reconstructie zullen de aangrenzende straten en wegen voor een bepaalde duur niet of beperkt 

bereikbaar zijn via de Kolenbergstraat. De aansluitingen van de aangrenzende straten met een nieuwe 

inrichting van de Kolenbergstraat moeten meegenomen worden in de werkzaamheden om onduidelijke 

verkeerssituaties te voorkomen. Er kan nu nog niet aangegeven worden wat de consequenties voor het 
verkeer en bewoners in de omgeving zijn. Onderdeel van contracten bij grote reconstructies is dat de 

aannemer aangeeft hoe hij de bereikbaarheid van woningen en bedrijven garandeert en welke 

maatregelen getroffen worden om doorstroming van het verkeer zo min mogelijk te hinderen. 

Vraag 6 Wat is de (vernieuwde) planning aangaande participatie omwonenden-informeren-

aanbesteden-uitvoeren? 

Antwoord 
De werkzaamheden om te komen tot ontwerp, aanbesteding en uitvoering worden in 2023 opgepakt. Er 

is nog geen projectplanning opgesteld. Begin volgend jaar starten we ook de communicatie met de 

bewoners zoals in antwoord van vraag 4 is beschreven. Bij een groot project wordt vaak op meerdere 

momenten gecommuniceerd over de verschillende projectprocessen. Denk hierbij aan 1e denkrichting, 

Voorlopig Ontwerp met varianten, Definitief Ontwerp, start uitvoering etc. Het is nu nog niet bekend 

wanneer na de 1e informatiebijeenkomst de volgende informatie- /participatiebijeenkomsten gehouden 

worden. 

Vraag 7 Wanneer uitvoering gaat plaatsvinden, denkt u dan ook expliciet om de bewoners van 

het Brinkpark te informeren? Zij nemen dagelijks deze route voor hun primaire 

levensbehoefte. 

Antwoord 
Wij gaan de bewoners in de omliggende straten van de Kolenbergstraat ook informeren over de 

werkzaamheden en bijbehorende afsluitingen of omleidingen. De bewoners van het Brinkpark worden 

dan uiteraard ook geïnformeerd. 
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Refererend aan uw oproep; participatietrajecten met bewoners en bedrijven over herinrichtingen of 

andere werkzaamheden die impact hebben op de bereikbaarheid, worden nooit via de media 

gecommuniceerd. Bewoners en bedrijven worden altijd schriftelijk geïnformeerd waarbij vaak ook een 

fysieke bijeenkomst wordt georganiseerd. Uiteraard met de randvoorwaarde dat er geen 

omstandigheden zoals Covid-19 zijn waarbij fysieke bijeenkomsten niet zijn toegestaan. 

Met vriendelijke groet, 

Burgerre tere wet uders van Hoorn 

cérr ris de burgerree r 
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